valor de R$236.090,00 (duzentos e trinta e seis mil e noventa reais), destinado ao reforgo das seguintes Dotagdes Orgcamentarias.

Suplementagao

05

05.003
05.003.04.122.0002.2.010

50 - 3.1.91.13.00.00
05.004
05.004.04.122.0002.2.013

61 -3.3.90.08.00.00

63 - 3.3.90.30.00.00

66 - 3.3.90.46.00.00
06
06.002
06.002.28.843.0012.1.032

98 - 4.6.91.71.00.00
07
07.003
07.003.10.301.0009.2.023

135 -3.1.90.16.00.00

139 - 3.3.90.30.00.00

142 - 3.3.90.39.00.00
09
09.003
09.003.12.361.0011.2.036

245 -3.1.90.11.00.00
09.003.12.361.0011.2.040

264 - 3.1.90.16.00.00
09.003.12.367.0011.2.046

291 - 3.3.70.41.00.00
10
10.001
10.001.04.122.0017.2.049

296 - 3.3.90.30.00.00
11
11.003
11.003.15.452.0008.2.056

358 - 3.1.90.16.00.00
11.004
11.004.15.452.0002.2.061

391 -3.1.90.16.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO

ESTADO DO: PR
Exercicio: 2024

Decreto n°® 184/2024 de 26/09/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providéncias.

O Prefeito Municipal de PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO, PR, no uso de suas atribuigbes
legais e das que |lhe foram conferidas pela Lei Orgamentaria n® 1479/2023 de 24/10/2023.

Decreta:

Art. 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Crédito Adicional Suplementar, no Orgamento Geral do Municipio, no

01000

01000
01000
01000

01000

01303
01000
01000

01101

01103

01000

01000

01000

01000

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS

MANUTENGAO DO SERVIGO DE RECRUTAMENTO, SELEGCAO E
CONTROLE DO PESSOAL

OBRIGAGOES PATRONAIS

DIVISAO DE SERVIGOS GERAIS

MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE PROPRIOS PUBLICOS MUNICIPAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
MATERIAL DE CONSUMO

AUXILIO-ALIMENTAGAO

SECRETARIA DE FINANCAS

DIVISAO DE TESOURARIA

ENCARGOS E AMORTIZAGAO DA DIVIDA - IPAM

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGULO

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGULO
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA DE EDUCAGCAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANGULO
MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 60% FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
MANUTENGCAO DA EDUCAGAO ESPECIAL

CONTRIBUICOES

SECRETARIA DE CULTURA

GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA

MANUTENGAO DO GABINETE DA SECRETARIA DE CULTURA
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DE VIAGAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE SERVIGOS GERAIS

MANUTENGAO DA LIMPEZA PUBLICA

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

DIVISAO DE SERVIGCOS RODOVIARIOS MUNICIPAL
MANUTENCAO DO SERVIGO RODOVIARIO MUNICIPAL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

www.elotech.com.br

130,00

560,00
20.000,00
6.000,00

40.000,00

840,00
20.000,00
45.000,00

6.900,00

210,00

4.000,00

10.000,00

5.900,00

2.850,00
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Suplementagao
394 - 3.3.90.30.00.00
396 - 3.3.90.39.00.00
15
15.002
15.002.18.541.0018.2.067
438 -3.1.90.11.00.00
442 - 3.3.90.39.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO
ESTADO DO: PR
Exercicio: 2024

01000 MATERIAL DE CONSUMO 35.000,00
01000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 20.000,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISAO DE MEIO AMBIENTE
SERVIGCO DE MANUTENGAO AMBIENTAL

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.700,00
01000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.000,00
Total Suplementagao: 236.090,00

Art 2° - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo

43 da lei 4320 de margo de 1964, o Anulagao de dotagdes;

Reducao

02

02.001

02.001.04.122.0002.2.002
4 -3.3.70.41.00.00

06

06.001

06.001.04.123.0002.2.016
86 - 3.3.90.39.00.00

06.002

06.002.28.843.0012.1.003
96 - 4.6.90.71.00.00

07

07.003

07.003.10.301.0009.2.023
133-3.1.90.11.00.00
140 - 3.3.90.33.00.00
141 - 3.3.90.34.00.00

09

09.003

09.003.12.361.0011.2.038
254 -3.1.90.11.00.00

09.003.12.365.0011.2.041
277 - 3.3.90.39.00.00

09.003.12.365.0011.2.045
280 - 3.3.90.30.00.00

09.003.12.365.0011.2.103
288 -3.1.90.11.00.00

12

12.002

12.002.26.782.0015.2.094
429 - 3.3.90.30.00.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
01000 CONTRIBUIGOES 4.000,00
SECRETARIA DE FINANCAS
GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANGAS
01000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22.140,00
DIVISAO DE TESOURARIA
AMORTIZAGAO DO PRINCIPAL E ENCARGOS DE FINANCIAMENTO E
01000 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO 40.000,00
SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGULO
MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGULO

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 55.000,00
01303 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 840,00
01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 15.000,00

SECRETARIA DE EDUCAGAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANGULO
MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
MANUTENGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL CHAPEUZINHO

01000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 30.000,00
MANUTENGCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO INFANTIL

01103 MATERIAL DE CONSUMO 210,00
MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL - 60% FUNDEB

01101 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.900,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA
DIVISAO DE AGRICULTURA E PECUARIA
ENCASCALHAMENTO DE ESTRADAS E MANUTENCAO DE MICRO BACIAS
01000 MATERIAL DE CONSUMO 42.000,00
Total Redugao: 236.090,00

Art 3° - Este Projeto Decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo, revogadas as disposigdes em contrario.
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de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO
ESTADO DO: PR
Exercicio: 2024

Edificio da Prefeitura Municipal de PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGULO, Estado do PR, em 26 de Setembro

ROGERIO APARECIDO BERNARDO
Prefeito

Assinado por:

ROGERIO APARECIDO BERNARDO
*xk 592.259-%*

O><l_,j 01/10/2024 16:24
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