

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO ESTADO DO: PR

Exercício: 2024

Decreto nº 184/2024 de 26/09/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, PR, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária n° 1479/2023 de 24/10/2023.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$236.090,00 (duzentos e trinta e seis mil e noventa reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Sup	lementa	ıcão
-----	---------	------

Supiementação			
05		SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
05.003		DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS	
05.003.04.122.0002.2.010		MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E CONTROLE DO PESSOAL	
50 - 3.1.91.13.00.00	01000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	130,00
05.004		DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS	
05.004.04.122.0002.2.013		MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	
61 - 3.3.90.08.00.00	01000	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	560,00
63 - 3.3.90.30.00.00	01000	MATERIAL DE CONSUMO	20.000,00
66 - 3.3.90.46.00.00	01000	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	6.000,00
06		SECRETARIA DE FINANÇAS	
06.002		DIVISÃO DE TESOURARIA	
06.002.28.843.0012.1.032		ENCARGOS E AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - IPAM	
98 - 4.6.91.71.00.00	01000	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	40.000,00
07		SECRETARIA DE SAÚDE	
07.003		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO	
07.003.10.301.0009.2.023		MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO	
135 - 3.1.90.16.00.00	01303	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	840,00
139 - 3.3.90.30.00.00	01000	MATERIAL DE CONSUMO	20.000,00
142 - 3.3.90.39.00.00	01000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	45.000,00
09		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
09.003		FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÂNGULO	
09.003.12.361.0011.2.036		MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 60% FUNDEB	
245 - 3.1.90.11.00.00	01101	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	6.900,00
09.003.12.361.0011.2.040		MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL	
264 - 3.1.90.16.00.00	01103	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	210,00
09.003.12.367.0011.2.046		MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL	
291 - 3.3.70.41.00.00	01000	CONTRIBUIÇÕES	4.000,00
10		SECRETARIA DE CULTURA	
10.001		GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA	
10.001.04.122.0017.2.049		MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE CULTURA	
296 - 3.3.90.30.00.00	01000	MATERIAL DE CONSUMO	10.000,00
11		SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	
11.003		DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS	
11.003.15.452.0008.2.056		MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA	
358 - 3.1.90.16.00.00	01000	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	5.900,00
11.004		DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS MUNICIPAL	
11.004.15.452.0002.2.061		MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIÁRIO MUNICIPAL	
391 - 3.1.90.16.00.00	01000	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO **ESTADO DO: PR**

Exercício: 2024

Supl	ement	tacão
------	-------	-------

394 - 3.3.90.30.00.00	01000	MATERIAL DE CONSUMO	35.000,00
396 - 3.3.90.39.00.00	01000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	20.000,00
15		SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	
15.002		DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE	
15.002.18.541.0018.2.067		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AMBIENTAL	
438 - 3.1.90.11.00.00	01000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	6.700,00
442 - 3.3.90.39.00.00	01000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	12.000,00
		Total Suplementação:	236.090,00

Art 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de março de 1964, o Anulação de dotações;

lução

02		PODER EXECUTIVO	
02.001		GABINETE DO PREFEITO	
02.001.04.122.0002.2.002		MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	
4 - 3.3.70.41.00.00	01000	CONTRIBUIÇÕES	4.000,00
06		SECRETARIA DE FINANÇAS	
06.001		GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS	
06.001.04.123.0002.2.016		MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS	
86 - 3.3.90.39.00.00	01000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	22.140,00
06.002		DIVISÃO DE TESOURARIA	
06.002.28.843.0012.1.003		AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL E ENCARGOS DE FINANCIAMENTO E	
96 - 4.6.90.71.00.00	01000	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	40.000,00
07		SECRETARIA DE SAÚDE	
07.003		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO	
07.003.10.301.0009.2.023		MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO	
133 - 3.1.90.11.00.00	01000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	55.000,00
140 - 3.3.90.33.00.00	01303	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	840,00
141 - 3.3.90.34.00.00	01000	OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE	15.000,00
09		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
09.003		FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÂNGULO	
09.003.12.361.0011.2.038		MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
254 - 3.1.90.11.00.00	01000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	20.000,00
09.003.12.365.0011.2.041		MANUTENÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO	
277 - 3.3.90.39.00.00	01000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	30.000,00
09.003.12.365.0011.2.045		MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO INFANTIL	
280 - 3.3.90.30.00.00	01103	MATERIAL DE CONSUMO	210,00
09.003.12.365.0011.2.103		MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - 60% FUNDEB	
288 - 3.1.90.11.00.00	01101	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	6.900,00
12		SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA	
12.002		DIVISÃO DE AGRICULTURA E PECUÁRIA	
12.002.26.782.0015.2.094		ENCASCALHAMENTO DE ESTRADAS E MANUTENÇÃO DE MICRO BACIAS	
429 - 3.3.90.30.00.00	01000	MATERIAL DE CONSUMO	42.000,00
		Total Redução:	236.090,00

Art 3º - Este Projeto Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO

ESTADO DO: PR Exercício: 2024

de 2024.

Edifício da Prefeitura Municipal de PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, Estado do PR, em 26 de Setembro

ROGERIO APARECIDO BERNARDO
Prefeito